

Til erhvervsministeren, Brian Mikkelsen



Dato 29-09-2017

Kære Brian Mikkelsen

Vækstforum for Region Midtjylland vil gerne kvittere for Digitalt Vækstpanels perspektivrige anbefalinger i oplægget "Danmark som digital frontløber". Der er fra Vækstforums side en stor interesse i at indgå i en dialog og et samarbejde om realisering af de konkrete anbefalinger.

Side 1

I forhold til anbefalingen om at skabe et attraktivt digitalt vækstmiljø gennem "Etablering af en international førende hub inden for Internet of Things, kunstig intelligens og big data", vil vi dog stærkt opfordre til, at Regeringen fra start satser på udvikling og udbygning af flere hubs, der kan udvikles og markedsføres samlet.

Opfordringen kommer på baggrund af, at Region Midtjylland har en erhvervsstruktur, der både er kendetegnet ved et stærkt IT-vækstmiljø med udspring i Katrinebjergområdet i Aarhus, og en høj koncentration af fremstillingsvirksomheder. Nærheden mellem IT-vækstmiljøet i Aarhus og "produktionsdanmark" i Vestdanmark som helhed giver en unik mulighed for at accelerere implementering af ny teknologi i specielt de små og mellemstore produktionsvirksomheder. Disse virksomheder udgør en væsentlig del af rygraden i det danske erhvervsliv, og de er helt centrale i realiseringen af en digital baseret udvikling og vækst – herunder omstillingen til Industri 4.0.

Ved fra start at satse på flere hubs vil Regeringen kunne drage fordel af det stærke IT-vækstmiljø, der allerede findes i Aarhus. Et miljø der bl.a. rummer stærke forskningsmæssige kompetencer inden for digitalisering, Big Data og Data Analytics samlet i videntcenteret DIGIT på Aarhus Universitet. Det er en hub, som der over mange år er investeret store ressourcer i fra både privat og offentlig side. Vi vil gerne opfordre til, at Regeringen også har en opmærksomhed på den synergi, der ligger i, at Aarhus' fremadstormende vækstmiljøer indenfor Foodtech (Agro Food Park), Cleantech (Navitas) og Healthtech (Skejby) alle har et stærkt fokus på digitalisering og 'enabling technologies' som vækstdriver.

Det vil være oplagt fra start også at medtænke disse sektorspecialiserede vækstmiljøer i Aarhus som et aktiv for Danmark i det videre arbejde med at etablere ambitiøse hubs, der kan styrke digital innovation i virksomhederne og tiltrække talenter og investeringer fra hele verden.

Endelig er flere digitale hubs i overensstemmelse med Europa-Kommissionens industri-initiativ for det digitale indre marked, som ligger op til, at hver region skal have et digitalt innovationshub.

Vi vil hermed gerne opfordre og invitere til dialog og samarbejde i forhold til at realisere de konkrete anbefalinger fra Digitalt Vækstpanel om etablering af en førende international hub.

Som bilag følger en kort oversigt over de nævnte vækst- og innovationsmiljøer i Aarhus – men vi vil meget gerne invitere ministeren til en uddybende præsentation og rundtur i miljøerne.

Venlig hilsen

XXXXXX